

Logeblad 106:an

HÖST 2003

Mina Bröder!

Detta är det sista förord till logebladet jag skriver för denna gång. Då jag känner att jag inte längre hinner göra bladet rättvisa, lämnar jag med varm hand över till Broder Björn Wallner. Tack för mig och jag hoppas att bladet varit en trevlig läsning.

Br Olov

Julfirande i ny form?

Med anledning av att vi knappt får plats vid vår loge julfirande med damer har vi fört diskussioner med vår grannloge 110 Viktor Rydberg om byte av matsalar under julfirandet. För en tid sedan träffade jag Viktor Rydbergs övermästare och pratade om situationen. Rydberg är en större loge än vi, cirka 200 medlemmar mot våra runt 95. Under julfirandet är de ibland många fler än vad vi är inklusive våra gäster. Vid senaste julfirandet var vi 73 runt småborden i de två mindre matsalarna och vår andra grannloge höll till på terrassen.

Vi har också fått synpunkter på att våra gäster får vänta så länge innan de får tillträde till julfirandet och att vi kommer till bords så sent. Med anledning av detta har vår klubb och cermonimästare börjat titta

på möjligheterna att skilja vår julloge från julfirandet med gäster och eventuellt arrangera firandet med gäster på intilliggande lördag.

I år är inte detta möjligt då restaurangen inte klarar ett sådant arrangemang förrän den 20 december och det har vi tyckt ligger alldeles för nära jul. Men till kommande år skall vi undersöka saken på nytt. Är dock tacksam för reaktion från våra bröder. Är det fel att lägga ett julfirande med gäster på en lördag? Kommer du att vilja komma i så fall? Eller är det bättre som nu på en torsdagskväll även om vi sitter trångt? Ring gärna mig eller vår klubbmästare och berätta vad du tycker eller hör av dig på annat sätt. Min email är numera: teste@bildombudsmannen.se

Vi har också sagt oss att det vore roligt att träffa logen 110 Viktor Rydberg lite mer framöver och vår cermonimästare har fått i uppdrag att undersöka om vi kan äta middag tillsammans på vanliga logekvällar några gånger framöver.

Årets julfirande blir som vanligt på ordinarie logekväll torsdagen den 11 december (För mer information se nästa sida/red. anm). Vi får hoppas på många gäster. Eftersom lokalen inte rymmer fler personer än cirka 70 är det viktigt att snabbt anmäla sig och sina gäster till klubbmästaren Ragnar Sandeklew. Ifjol fick vi inte

plats med alla gäster som ville komma. Bröderna har givetvis förtur till middagen och det kan bli så att vi inte får plats med alla gäster även denna gång. Vi har kontakt med fjolårets "lucior" och ser framemot en lika trevlig julloge som ifjol.

Staffan Teste
Övermästare

Logeutbyte med Falun

Vi har fått en inbjudan från den loge i Falun som gästade oss för ett tag sedan. De vill att vi skall komma till en av deras logekvällar. Vår bevakande broder, Ulf Backlund, som har god kontakt med Dalalogen har nu fastställt att vi kan komma och besöka logen måndagen den 16 februari. Då de dessutom har en invigningsgrad.

Det vore roligt om så många som möjligt vill komma, så får vi arrangera gemensam buss/bilresa. Boka in den 16 februari och anmäl ditt intresse till vår bevakande broder eller klubbmästaren.

Resa till Finland och Gotland

Vi är några bröder som diskuterat möjligheterna att resa till vår broderloge i Finland. För några år sedan var det ett antal bröder som besökte den och de har ofta berättat om hur

Logeblad 106:an

HÖST 2003

trevligt de hade det. Det skulle därför vara roligt om vi kunde få ihop några bröder som är intresserade och besöka den finska broderslogen på nytt.

Några har också uttryckt sitt intresse att resa över till Gotland på den sommarloge som arrangeras i Visby. Även här har det berättats att det är ett mycket trevligt arrangemang som våra gotländska bröder inviterar till.

Är du intresserad att resa med till något av dessa arrangemang, kontakta övermästaren Staffan Teste, antingen i logen eller via telefon 08-778 78 14 eller teste@bildombudsmannen.se

VETERANAFTONEN den 13 november

Torsdagen den 13 november hyllades våra veteraner. Dessutom utdelades under högtidliga former veterantecken till br Per Waldheim och jubelveterantecken till br Åke Kanerud. Stämningen i klubben efteråt var hög och mycket god, speciellt roligt att se att så många bröder hade slutit upp för att hylla veteranerna. Hop-pas uppslutning blir lika stor på nästa loge då vi dessutom har en andra grad tillsammans med logen nr 153 Carl Michael Bellman.

Julloge

Torsdagen den 11 december kommer vi i sedvanlig ordning att förbereda julens firande med traditionsenlig julloge och efterföljande julbord.

Till jullogen är maka, sammanboende samt inbjudna gäster välkomna.

Före jullogen har vi ett vanligt ordinare sammanträde som börjar 18.30 och pågår till ca 19.15. Därefter framföres i logesalen kända julsånger av sångkören Lucem med lucia och tärnor under ledning av körledare Brittmari Karlsson.

Julbordet kostar 320:- per person inklusive glögg. Anmäl antalet personer som kommer att närvara till br klubbmästaren Ragnar Sandeklew, telefon 08-644 73 80, säkrast efter kl 18.00, senast den 30 november 2003. Anmälan är bindande.

Bullbuffé i restaurangen!

På måndagar mellan kl 14-17 har restaurangen bullbuffé då kan man äta hur mycket bullar, kakor och tårter man vill för 58 kr. Se upp med kolesterolet!

Från Finanssekreteraren

Betalningsläget är gott och det är endast några fåtaliga bröder som ännu inte hunnit reglera sin skuld till Logen för år 2003. Om

ett par månader är det nytt år igen, tiden går rasande fort! Betala gärna för ett helt år i taget. Som vanligt är avgiften 80 kr per månad (40 kr för 70-åringar med 25 års medlemskap) och postgironummer 58681-8.

Med broderlig hälsning
Lars Bergeås

Berthold Schytt har avlidit.

Den tidigare medlemmen i vår loge br Berthold Schytt har avlidit. Berthold har de senast åren varit medlem i logen 168 Södertörn som han också var med att bilda. Begravning äger rum i Trollbäckens Kyrka 27/11 kl 14.00. För mer info Fondkistan Söder tel. 53068082.

Sista ordet

Ärade bröder!

Jag heter Björn Wallner och kommer ha hand om logebladet framöver. Jag uppmanar alla bröder att komma in med bidrag till logebladet, det kan vara allt från fotografier, någon historia till ett grävande repotage från senaste middagen i klubben. Min förhoppning är att logebladet ska komma ut en gång varannan månad under arbetsterminerna.

Bidrag kan skickas till bjorn@sbc.su.se, alternativt lämnas till mig i logen.

Vi syns i logen!